
SMLOUVA O DÍLO

I.

Smluvní strany

v

Lesy České republiky, s.p.
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
na základě Pověření ze dne 10.12.2015 jednající Ing. Janem Sovákem, ředitelem Krajského 
ředitelství Jihlava

j ako obj ednatel na straně j edné
(dále jen „objednatel")

a

Bc. Robert Kohout (fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění)
místo podnikání: Čajkovského 549/12, Třebíč-Nové Dvory, PSČ 674 01
IČO: 68662416, DIČ CZ7501154551

jako zhotovitel na straně druhé
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník"), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"):

II.

Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na vlastní odpovědnost, 
náklad a nebezpečí dílo „Ošetření stromové aleje Třešť" na pozemcích pare. č. 3792, 3793, 
3802, 3803/1, 3803/6, 3803/8, 3804, 3808, 3809 a 3821 v katastrálním území Třešť, 
spadajících do územní působnosti Lesní správy (LS) Pelhřimov. Předmět plnění spočívá 
zejména v těchto činnostech:

• ošetření stávajících 135 ks stromů - úprava koruny, odstranění suchých větví, 
prořezání větví

(vše dále též jen „dílo").

Stromy byly v terénu očíslovány a smluvní strany považují tuto identifikaci místa plnění 
díla za zcela dostačující a jednoznačnou.



2. Předmět plnění vymezený v odst. 1. tohoto článku Smlouvy bude realizován v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto Smlouvou, jejími přílohami, arboristickými standardy 
Agentury ochrany přírody a krajiny řada A 02 002 Řez stromů, technickými normami a za 
podmínek stanovených příslušnými právními předpisy.

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj 
zaplatit Smlouvou dohodnutou cenu způsobem Smlouvou stanoveným.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je lc provedení díla 
potřeba.

5. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, při respektování obecně závazných 
právních předpisů a příkazů objednatele, ustanovení § 2594 občanského zákoníku tím není 
dotčeno.

6. Jakékoli odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto Smlouvou jsou 
přípustné pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Provedení víceprací je 
možné jen na základě písemného dodatku k této Smlouvě.

7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi skutečnostmi nezbytnými k řádnému 
provedení díla a že ani při vynaložení odborné péče, již lze na něm rozumně požadovat, 
neshledal žádných rozporů či nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem 
a v rozsahu dle této Smlouvy.

III.

Místo a doba plnění

1. Místem plnění jsou následující pozemky ve vlastnictví České republiky, ke kterým má 
objednatel právo hospodařit:

- pozemek parc.č. 3792, 3793, 3802, 3803/1, 3803/6, 3803/8, 3804, 3808, 3809 a 
3821 v katastrálním území Tresť.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo (realizovat předmět plnění vymezený včl. II odst. 1. 
této Smlouvy) nejpozději do 30. 9. 2018 a v této lhůtě předat dílo, resp. vykázat všechny 
provedené práce, objednateli. Pro plnění této Smlouvy nejsou stanoveny dílčí termíny.

3. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit 
svému účelu.

4. Y případě, že objednatel písemně požádá o přerušení realizace díla (např. z důvodu změny 
finančního plánu, klimatických podmínek), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu 
objednatelem stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín 
pro provedení díla dle odstavce 2. tohoto článku Smlouvy.

2



Cena za provedení díla a platební podmínky

IV.

1. Za řádné a včasně provedené dílo náleží zhotoviteli, na základě jeho cenové nabídky cena 
v celkové výši 296.500,- Kč bez DPH (slovy: dvěstědevadesátšesttisícpětset korun 
českých bez DPH). Ktéto ceně bude připočítána DPH dle platného a účinného právního 
předpisu. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem daně z přidané hodnoty. Tato cena zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na provedení díla popř. vzniklé v souvislosti s ním, je cenou 
nejvýše přípustnou a zhotovitel tak není oprávněn účtovat objednateli žádných dalších 
plateb.

2. Cena za provedení díla bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 
zhotovitelem řádně vystaveného po provedení díla a doručeného objednateli.

3. Cena za dílo bude zhotoviteli hrazena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený v této 
Smlouvě, resp. na účet uvedený na faktuře doručené objednateli.

4. Splatnost faktury nesmí být kratší než 15 dní ode dne jejího doručení objednateli; faktura 
musí být doručena do 3 pracovních dnů ode dne jejího vystavení.

5. Faktura řádně vystavená zhotovitelem je řádně doručena, je-li doručena na adresu: Lesy 
České republiky, s.p., Lesní správa Pelhřimov, Humpolecká 2165, 393 01 Pelhřimov, 
pokud objednatel nestanoví písemně jinak.

6. Přílohou faktury bude soupis skutečně provedených činností.

7. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže 
vyúčtování nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak jestliže faktura neobsahuje 
všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této Smlouvy, anebo nebylo-li 
vyúčtované plnění (činnosti) provedeno, vykazuje vady, nebo je-li účtováno neoprávněně.

8. Veškeré sankce a úroky vzešlé z plnění Smlouvy či vzniklé v souvislosti se smluvním 
vztahem založeným Smlouvou budou splatné vždy ve lhůtě 30 dní ode dne doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany smluvní straně povinné k uhrazení takové sankce 
či úroků, nestánoví-li tato Smlouva jinak.

9. Faktura řádně vystavená zhotovitelem je řádně doručena, je-li doručena na adresu 
LS Pelhřimov, Humpolecká 2165, 393 01 Pelhřimov, pokud objednatel nestanoví písemně 
jinak.

10. Veškeré cenové údaje týkající se plnění podle Smlouvy se uvádějí v korunách českých. 
Rovněž všechny platby podle Smlouvy budou probíhat v českých korunách. Náklady 
na bankovní poplatky nese každá smluvní strana sama. Cena je uhrazena včas, je-li 
v poslední den splatnosti příslušná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele.

11. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto písemně informovat objednatele.

3



12. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z 
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. 
Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

13. Poskytování zálohových plateb není přípustné.

v.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude řádně provedeno v souladu s touto Smlouvou, 
příslušnými právními předpisy apopř. správními akty orgánů veřejné správy.

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit řádné provedení veškerých činností (prací), služeb a 
dodávek nutných k provedení díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí.

4. Zhotovitel při provádění díla odpovídá za dodržování bezpečnostních předpisů a podmínek 
pro ochranu životního prostředí a kulturních památek. Při realizaci díla se zhotovitel dále 
zavazuje dodržovat ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny, související právní 
předpisy a další požadavky na úseku ochrany přírody, které souvisejí s prováděním 
činností (prací), zejména normy a standardy uvedené 
v čl. XI. odst. 7. písm. e) Smlouvy.

5. Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby. V takovém případě odpovídá za 
dílo ve stejném rozsahu, jako by jej prováděl sám.

6. Zhotovitel se zavazuje, že činnosti spočívající v ošetření stromů budou vždy prováděny 
pouze osobou k tomu odborně způsobilou, a to po celou dobu plnění této Smlouvy.

7. Zhotovitel se zavazuje, že doklady, které předložil v souvislosti s uzavíráním této Smlouvy 
(doklady osvědčující odbornou způsobilost), budou existovat a platit po celou dobu trvání 
smluvního vztahu založeného touto Smlouvou, a to nejméně v rozsahu, ve kterém byly 
zhotovitelem předloženy před podpisem této smlouvy. Zhotovitel je na výzvu objednatele 
povinen do patnácti dnů od doručení výzvy objednatele předložit aktuální dokumenty 
uvedené v tomto odstavci.

8. Zhotovitel je povinen mít sjednáno po celou dobu provádění díla dle této Smlouvy 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s celkovým limitem pojistného 
plnění, resp. s celkovou pojistnou částkou alespoň ve výši 500.000,- Kč. Uvedené pojištění 
musí pokrývat veškerou činnost zhotovitele potřebnou pro plnění této Smlouvy. Existenci 
tohoto pojištění je zhotovitel povinen objednateli kdykoliv v průběhu provádění díla na 
písemnou žádost objednatele doložit.

9. Zhotovitel se zavazuje vyřezaný materiál nehroubí z místa plnění na vlastní náklady 
odvézt. Vyřezaný materiál hroubí je zhotovitel povinen rozřezat na délku 2m a ponechat na 
místě plnění.

4



Práva a povinnosti objednatele

VI.

1. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za 
dílo ve výši a způsobem stanoveným v čl. IV. této Smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění díla poskytne zhotoviteli v nutném rozsahu 
potřebnou součinnost.

3. Objednatel a jeho zástupci jsou oprávněni vstupovat na místo plnění díla v souvislosti 
s kontrolní a dozorovou činností kdykoliv v průběhu realizace plnění dle této Smlouvy. 
Uvedené osoby v průběhu dozoru zejména sledují, zda jsou práce prováděny v souladu 
správními předpisy a podmínkami této Smlouvy. Pro případ, že v průběhu provádění 
kontroly, popř. dozoru, budou zjištěny vady či nedostatky a zhotovitel tyto neodstraní ani 
v přiměřené, popř. stanovené, lhůtě, je objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

VII.

Další povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména povinen, a to na svůj náklad:
a) udržovat na místě plnění díla pořádek a čistotu, pravidelně odstraňovat odpady 

a nečistoty vzniklé jeho činností
b) zabezpečit přítomnost svých zaměstnanců odpovědných za realizaci díla při 

provádění kontrolní činnosti objednatelem
2. Objednatel je zejména povinen převzít dílčí dílo spočívající v provedení ošetření stromové 

aleje i v nabídnutém zkráceném termínu, pokud zhotovitel provede dílo řádně a bez vad 
před sjednaným termínem.

VIII.

Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel telefonicky a písemně vyzve objednatele nejméně 5 dnů předem k převzetí 
řádně dokončeného díla. O předání a převzetí díla bude proveden datovaný zápis, 
podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat zejména:

a) zhodnocení jakosti díla z hlediska zjevných vad,
b) soupis všech provedených změn a odchylek
c) prohlášení objednatele, zda předávané dílo přebírá,

2. V případě, že při předání díla budou zjištěny vady díla, není objednatel povinen dílo 
převzít.

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy objednatel 
dokončené dílo převzal.

5



IX.

Záruka za jakost odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla (výsledek činností 
ošetření aleje dle této Smlouvy) o době trvání 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
převzetí řádně provedeného díla objednatelem.

2. Oznamovat vady v průběhu záruční doby a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně 
(reklamace) bude objednatel u zhotovitele písemně. Písemná forma oznámení vad 
je zachována i v případě učinění oznámení prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem). 
Oznámení bude obsahovat stručný popis toho, v čem je vada spatřována. Neuplatní-li 
objednatel jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje odstranění vad díla.

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 4. tohoto článku, je objednatel 
oprávněn, nikoli však povinen, odstranit vadu sám, popřípadě nechat ji odstranit třetí 
osobou na náklady zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci a vytknuté vady odstranit bezodkladně po jejich 
uplatnění, nejpozději však do 15 dnů od jejich písemného oznámení objednatelem, nebude- 
li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. Uplatní-li objednatel u zhotovitele 
právo na slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli 
část již zaplacené ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho 
uplatnění.

5. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo 
z odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení 
reklamace objednatel požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a 
dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění 
zamítnutí reklamace.

6. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Náhradu 
poskytne zhotovitel ve prospěch objednatele na základě objednatelem řádně vystaveného 
daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne 
doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s 
platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněných či 
opravených dokladů zhotoviteli.

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 1 měsíce od protokolárního předání a 
převzetí díla bez ohledu na skutečnost, zda vada byla při protokolárním předání a převzetí 
díla vytknuta či nikoliv.

X.

Náhrada škody

1. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této Smlouvy, se zavazuje uhradit 
druhé straně škodu jí způsobenou, ledaže prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno

6



okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Odpovědnost za škodu a její náhrada se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Zhotovitel odpovídá, a to i v případě, že dílo bude provádět prostřednictvím třetích osob, 
zejména za:

a) škody na životním prostředí, na životech a zdraví lidí či živočichů, na rostlinách, 
na kulturních památkách, na zvláště chráněných druzích rostlin či živočichů, a 
škody na majetku České republiky, včetně majetku České republiky, lc němuž má 
objednatel (Lesy České republiky, s.p.) právo hospodařit či majetku dalších osob, 
ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných či nedovolených technologií či 
postupů, používání nevhodných či nedovolených ropných produktů, 
nepovolených chemikálií, závadných látek a materiálů či nedodržením právních 
předpisů [zejména zákona č. 326/2004 sb., o rostlinolékařslcé péči a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých dalších zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, věznění pozdějších předpisů; vyhlášky č. 327/2012 Sb., 
o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových organismů 
při použití přípravků na ochranu rostlin, ve znění pozdějších předpisů];

b) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zajištění 
ochrany zdraví a bezpečnosti při práci a požární ochrany;

c) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zabezpečení 
ochrany životního prostředí;

d) škody vzniklé nedodržením dalších povimiostí stanovených Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy.

XI.

Smluvní pokuty, úrok z prodlení, odstoupení od Smlouvy

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu dle čl. III. této Smlouvy, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové sjednané ceny za 
dílo, bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení.

2. Zhotovitel se dále zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že poruší 
jakoukoli povinnost stanovenou touto smlouvou nebo právním předpisem v souvislosti 
s prováděním díla, a to ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

3. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povimiosti.

5. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

7



6. Y případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo dle této Smlouvy náleží zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je objednatel v prodlení, za 
každý, byť i započatý, den prodlení.

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud
a) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele nebo insolvenční návrh 

byl zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů;

b) zhotovitel provádí jakoukoliv činnost (práci) při plnění této Smlouvy, byť i jen 
částečně, v rozporu s právními předpisy či touto Smlouvou, či použije technologii 
v rozporu s právními předpisy nebo touto Smlouvou;

c) zhotovitel jev prodlení s prováděním činností (prací) v rámci provádění díla po 
dobu delší než 30 dnů, s výjimkou případů, kdy je toto prodlení způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele;

d) zhotovitel hrubě poruší povinnosti stanovené touto Smlouvou
e) opakovaného (tj. minimálně dva případy) nekvalitního provádění jednotlivých 

činností (prací), přičemž za nekvalitní provádění prací se považuje zejména:
• nedodržení zásad, které stanovuje pro sázení a ořez stromů dokument 

„Arboristické standardy AOPK řada A - řez stromů - SPPK A02 002:2015 
a výsadba stromů - SPPK A02 001:2013 a které jsou v aktualizovaném znění 
dostupné on-line na internetové adrese http ://www. standardy.nature.cz/, resp. 
prostřednictvím webových stránek Agentury ochrany přírody a krajiny České 
republiky na adrese http://www.nature.cz/ ve znění platném lc podpisu smlouvy,

8. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud
a) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku objednatele nebo insolvenční návrh 

byl zamítnut pro nedostatek majetku objednatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů;

b) objednatel je v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého závazku zhotoviteli 
vzniklého na základě Smlouvy po dobu delší než jeden měsíc.

c) objednatel neposkytne, a to ani přes předchozí písemnou výzvu, ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, součinnost nutnou pro řádnou realizaci díla dle této Smlouvy.

9. Objednatel i zhotovitel jsou dále oprávněni odstoupit od této Smlouvy v případech a za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem.

10. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této Smlouvy řídí 
ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li Smlouva něco jiného.

11. V případě zániku Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky 
podle Smlouvy bez zbytečného odkladu. Odstoupením od Smlouvy či jiným jejím zánikem 
nezaniká právo smluvních stran na zaplacení plnění vzájemně si již poskytnutého na 
základě Smlouvy dle podmínek této Smlouvy. Zhotovitel však nemá nárok na zaplacení 
ceny za provedené činnosti, pokud objednatel od smlouvy odstoupil z důvodu, že tyto 
činnosti nebyly provedeny řádně či včas. Smluvní strany jsou povinny postupovat 
ve vzájemné součinnosti a v dobré víře tak, aby nedošlo ke škodám na majetku či jiným 
škodám.

8

http://www.nature.cz/


XII.

Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami 
vyjádřenými v tomto článku.

XIII.

Závěrečná ustanovení

1. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemných dodatků podepsaných 
smluvními stranami.

2. Tato Smlouvaje sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží objednatel 2 
vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

3. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly 
všem jejím ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím 
obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena v rámci běžného 
obchodního styku.

V Jihl ě d

sy eské republiky, s.p.
Ing. Jan S ovále

litel Krajského ředitelství Jihlava
[10]

9

V Třebíči dne

Tfebft






